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Wertgutachten

Ordnungsmerkmale

Auftragsdaten
Auftrags-ID: 45149031
Dokumentennummer: 1712498 (2. Fassung)
Auftrag vom: 13.05.2025 / 09:00 Uhr
Auftrag per: E-Mail
Beaufiragtaurch: |
Bewertungsdatum: 20.05.2025
Wertzusammenfassung
Besichtigung
Datum und Uhrzeit: 20.05.2025/ 10:00 Uhr
Art der Besichtigung: Erstbesichtigung
Besichtigungsadresse: Aachener Stadtbetrieb Aachen Mitte
Madrider Ring 20
52078 Aachen
Erfolgt durch: Unterzeichner
Beteiligte
Auftraggeber: Aachener Stadtbetrieb Fahrzeughalter: Stadt Aachen FB Umwelt
Aachen Mitte Reumontstralte 13
Madrider Ring 20 52064 Aachen

52078 Aachen
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Fahrzeugdaten

Amtliches Kennzeichen: AC-FB3601
HSN/TSN: 3333 /AYJ
Aufbau: Van / Kleinbus
Modell: Kangoo Rapid Maxi

Letztzulassung:

Anzahl Vorbesitzer:
Sitz-/Steh-/Liegeplatze:
Leistung:
Antriebskonzept:

Laufleistung abgelesen:

Farbe auRen

Farbe aufen:

MaRe und Gewichte

09.01.2013

0

5/-1-

44,0 KW
Frontantrieb
97470 km

weild

FahrzeugauBenmaR - Léange / Breite / Hohe:

Zulassiges Gesamtgewicht:

Leergewicht:

Serienausstattung

FIN:
Fahrzeugart:
Hersteller:
Erstzulassung:

Néachste HU
(Hauptuntersuchung):

Anzahl Tiiren:
Feinstaubplakette:
Antriebsart:
Getriebeart:

Laufleistung geschatzt:

Lackart:

VF1FW02TJ48322095
PKW (PKW)

Renault

09.01.2013

01.2025
5

Grin
Elektro
Automatik
97470 km

Uni

4597 mm / 1829 mm / 1802 mm

2300,0 kg
1701,0 kg

Airbag Fahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), Antriebsart: Frontantrieb, Aufenspiegel mech. von innen verstellbar,
beide, ECO Drive - Reduzierung der Motorleistung (Drehmoment/Geschwindigkeit) um 50 % zur Steigerung der
Reichweite bis zu 10 %, Elektr. Bremskraftverteilung, Elektron. Stabilitdts-Programm (ESP) mit Grip-Control, Getriebe:
Dierektantrieb, Gurtstraffer, Hecktliren asymmetrisch, verglast, mit beheizbarer Heckscheibe und
Heckscheibenwischer, Heizung mit programmierbarer Vorheizung/Vorliiftung Innenraum, Karosserie/Aufbau: Kasten,
Kopfstitzen verstellbar, Ladekabel: Standardladekabel (230 V/16 A/1-phasig) - mit Mennekes Stecker Typ 212,
Lenksaule (Lenkrad) héhenverstellbar, Radiovorbereitung, Seitenaufprallschutz, Seitenschutzleisten, Servolenkung,
Sicherheitsgurte vorn hohenverstellbar, Sitzbezug / Polsterung: Stoff, Wegfahrsperre, Zentralverriegelung mit

Fernbedienung

Unterlagen

Zulassungsbescheinigung Teil I:

lag vor
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Bereifung

montierte Bereifung

Bereifung zulassig: Ja

Bereifung verkehrssicher: Ja
Achse und

Seite GroRe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
Vorderachse 195/65 R . . . Stahlfelge mit
links 15,0 95 H Continental Ganzjahresreifen - Radzierblenden 3,0 mm
Vorderachse 195/65 R . . . Stahlfelge mit
rechts 15,0 95 H Continental Ganzjahresreifen - Radzierblenden 3,0 mm
Hinterachse 195/65 R . . . . Stahlfelge mit
links 15,0 95 V/ Michelin Ganzjahresreifen - Radzierblenden 4,0 mm
Hinterachse 195/65 R . . . . Stahlfelge mit
rechts 15,0 95V Michelin Ganzjahresreifen - Radzierblenden 4,0 mm
Feststellungen
Sichtverhaltnisse: allgemein ausreichend Fahrbereitschaft: fahrfahig
Verkehrssicherheit: Ja Inspektion: Dokumentation fehlt

Allgemeine Angaben zur  Am Fahrzeug wurden Lackschichtdickenmessungen vorgenommen. Hierbei wurden 3-5

Begutachtung: Messungen pro messbarem Bauteil durchgefiihrt. Im Punkt
sLackschichtdickenmessung/-priifung“ aufgefiihrte Positionen dokumentieren
Auffalligkeiten/UnregelmaRigkeiten. Nicht aufgefiihrten Bauteile weisen keine
Unregelmafigkeiten im Bereich der Lackschichtdicke auf.

Checks
Sonstige
Bereich / Bauteil / System Bewertung Schadenart Bemerkung
Fensterheber vorne rechts ohne Beanstandung
Radioanlage ohne Beanstandung
Funkschlussel ohne Beanstandung
Fensterheber vorne links ohne Beanstandung
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Details zur Beschadigung

Anbauteile

rechte Seite, Kotflligel vorne rechts, Und Radhausschale, deformiert, erneuern

rechte Seite, Aulienspiegel rechts, gebrochen, erneuern

Fahrzeugheck, Sto3fanger hinten, gebrochen, erneuern

Fahrzeugfront, StoRfanger vorne, verkratzt, aus- und einbauen + lackieren

linke Seite, AuBenspiegel links, verkratzt, Smart Repair

Fahrzeug, Unterbodenverkleidung vorne, gebrochen, erneuern

Karosserie

rechte Seite, TUrschweller rechts, eingedriickt, instandsetzen + lackieren

Allgemeinzustand

Wartung / Prufung, Wartung, fallig, durchfihren

Antrieb

Systeme, Batterie, Antriebsbatterie, defekt, erneuern

Gutachterliche Stellungnahme

Aufgabenstellung

Gemal Auftrag vom 13.05.2025 soll ein Wertgutachten erstellt werden.

Allgemeinzustand

Der Allgemeinzustand war zum Zeitpunkt der Besichtigung alters- und laufleistungsentsprechend.
Fahrzeugidentifizierung

Die Fahrzeug-ldentifizierungsnummer VF1FW02TJ48322095 wurde am Objekt abgelesen und die Ubereinstimmung
mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen festgestellt.

Besichtigungsbedingungen

Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend.
Zur Untersuchung des Fahrzeuges stand eine Grube zur Verfigung.
Das Fahrzeug war zum Zeitpunkt der Besichtigung verschmutzt.

Fahrprobe / Probelauf

Eine Fahrprobe mit dem in Rede stehenden Fahrzeug wurde nicht durchgefihrt.
Es wurde ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges durchgefihrt.

Werterhaltende / werterh6hende Reparaturen

Dem Sachverstandigen lagen keine Informationen tUber werterhéhende bzw. werterhaltende Reparaturaufwendungen
Vvor.

Dokumentennummer: 1712498 | Dokumentdatum: 24.07.2025 Seite 5 von 6



TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015

TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Schlusswort

Die Dienstleistung "Wertgutachten" wurde durch den Sachverstandigen unparteiisch, nach bestem Wissen und
Gewissen erstellt.

!lz.-!ac!verstéindiger fiir Schaden- und Wertgutachten

Aachen, den 24.07.2025

Das Dokument umfasst 6 Seiten und 26 Lichtbilder in einer Lichtbildanlage.
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.
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